	Pas shpalljes se pavaresise se Shqiperise se sotme, intelektualet shqiptare nuk kane arrite qe te kryejne nje lloj de-osmanizimi. Ka disa individ intelektual qe kane punuar por kjo nuk ka qene e mjaftueshme, nuk ka qene ne nivelin qe ka kerkuar nevoja per de-osmanizim. Ende kemi intelektual qe punojne ne kete drejtim por nuk eshte kompletuar, duhet te perfundohet si proces.

Njejte, tani pas shpalljes se pavaresise se Kosoves, ka nevoje qe te kryhet procesi i de-sllavizimit ne Kosove. Ende nuk po shoh ndonje perpjekje per kete kryerjen e ketij procesi.

Me de-osmanizim dhe me de-slavizim kuptoj identifikimin dhe ndarjen e vlerave tona kulturore si popull e si komb nga ato osmane dhe sllave.
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